www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Abril de 2022 • Edição IVDXLVII

GQQg

PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS
PRAÇA JOAQUIM NOGUEIRA PARANAGUA, 717
06.554 .2 16/0001-85 Exercfcio: 2022

DECRETO Nº 13 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022- LEI N.193

02 06 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

195 12.361.0003.1007.0000
4.4.90.51 .00

CONST. AMPL. RECUPERACAO DE UNIDADES ESCOi.ARES -62.454,40
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 OC

500 ReaJrsos não l'ilrulados de Impostos
999 000 NAoaeapllca

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAODE • FMS

489 10.301.0002.2033.0000
3.3.90.40.00
600
999 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÊ• DICA -6.200,84
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA(F.R. Grupo: 1 600 0:i
Transferências Fundo e Fundo de ReaJrsos do SUS provenleoles do Govem
Nãoseapllca

514 10.301.0002.2037.0000
3.3.90.92.00

PROGRAMASAUDE DA FAMILIA-PSF -1.207,50
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 600 o:;

600 Trunsfen1ndes Fundo a Fundo de Recuoos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO-$EM08

768 17.51 1.0006.1024.0000
4.4.90.51 .00
749
999 000

Anulação(-)

CONST. E AMPL. DO SIST. DE ABASTECIMENTO D'AGUA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Owus Ylnouleções de lnmsferênclas
Não se aplica

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

AMILTON LUSTOSA FIGUERÉDO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

002.119.923-05

GILBUES, 01 de fevereiro de 2022

ld:167C2DF6CEC6DA2E

-15.030,00
F.R. Grupo: 1 749 Ol:

-289.351,43

~ ESTADODOPIAUÍ ·-• PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUES

G~- ça Joaquim N. Paranaguá, SN - Centro - CEP: 64930-000
11.DUl::I CNPJ: 06.554.216/0001-85 ......... ... , ..

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001'2022
EDITAL DE CONCURSO nº 001/2022

CRIAÇÃO DO HINO OFICIAL DO MUNICf PIO DE GILBUÉS - PI.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
AUTOR

Adenilson Neto da Silva
Adriela Lustosa Teles
Gilvoneth Tavares Rodrigues
Jardérico Barreira Figueiredo
Marino Júnior Fonseca de Oliveira
Pedro Paulo Tavares de Oliveira

Antonio José Conrado Teles
Jenysson Barbosa Rodrigues

COAUTOR

Magayver Laurinda Pereira de Sousa Guerra

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
AUTOR

Raimundo Nonato Teles de Barros - item 3.1

ld:09FEBCBB84ECD879

fj PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV.MOISÊS RODRIGUES,566
01612622/0001-33 Exercício: 2022

DECRETO Nº 4, DE 03 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.10
Abre no orçamento vigente crédito adiáof18/ suplementar e da outras providênáas

DECRETA :

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional supl ementar na
importância de R$91. 230, 00 distribuidos as seguintes do t ações :

Suplementação ( + ) 91.230,00
02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

715 18.541 .0028.2030.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1.230,00
F.R.: 1 700 OC

700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da Unl:lo
999 000 Não se aplica

04 02 00 FUNDO DE MANUT.E DESENVOL.DA EDUC.BÁSICA-FUNDEB

421 12.365.0302.2110.0000 ENCARG. COM PESSOAL DO MAG1STERIO ENSINO INFANl 90.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 542 OC
542 Transferências do FUNDES - Complementaçao da Unlao - VMT
230 000 FUNDEB • Profissionais da Educação Bésic

Art igo 2o. - o crédito aberto na forma do artigo anterior ser á cobert o com r ecursos
provenientes de :

Anulação:

04 01 00 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

378 ENCARGOS COM O OEPTO. DE ESPORTE -1.230,00 27.813.0707.2087.0000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outras Transfer6ndas de Conv6nl05 ou Repasses da União
Não se aplica

F.R. Grupo: 1 700 00
700
999 000

04 02 00 FUNDO DE MANUT.E DESENVOL.DA EDUC.BÁSICA-FUNDEB

389 12.361 .0259.2090.0000 MANUT. ENCARGOS ADMINISTRATIVOS . FUNDES 30% -90.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕESPATRONAIS F.R.Grupo: 1 541 00
541 Transferências do FUNDEB • Complementação da Uniao - VAAF
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Ar tigo 3o. - Es t e decr e t o entr a em vigor na dat a de sua publicaç a.o.

DECRETO Nº 4, DE 03 DE JANEIRO DE 2022- LEI N.10

FABIO DE CARVALHO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 12525D8DB628DC88

-91.230,00

~
Betãiilãiiõ'Plauí
AOJI O MlR) é; DE TCD)S -

ESTADO DOPLI\UI •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N~ 050/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 001/2020 - PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 020/2022

OBJETO: PAGAMENTO DE JUROS PREVISTOS NO § 5g DA CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA.
DO CONTRATO N.g 050/2020.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.2
01.612.622/0001-33.

CONTRATADA: A EMPRESA MANDACARU TERRAPLENAGEM LTDA - EPP, INSCRITA NO
CNPJ SOB O NÚMERO 10.608.832/0001 - 49.

VALOR DO TERMO: RS 120.319,98 (CENTO E VINTE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI,
PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 40, INCISO XIV E ART. 55, INCISO Ili, AMBOS DA LEI N2

8.666/1993 C/C O ART.15 DA LEI 10.192/2001, BEM COMO, O ART. 63, § 22 DA LEI N2

4.320/64 E A JURISPRUDllNCIA COLACIONADA DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO E
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA.